PAGE
3

[image: image1.jpg])'coros CTPOUTEN ENM YOMYPTUW

eeeeeeeeeeeeeeeeee pa6oTtonaTtenen

ПРОТОКОЛ № 06
заседания Правления Регионального объединения работодателей

«Союз Строителей Удмуртии»
г. Ижевск

                       от 22 декабря 2017 г.
Место проведения: г. Ижевск, офис Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии», ул. Восточная, 42
Время начала:  11 час. 00 мин.

Время окончания:  12 час. 30 мин.

На заседании Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» присутствовали члены:
1. Баранов Михаил Николаевич – заместитель генерального директора по капитальному строительству ОАО «Удмуртнефть»;

2. Белослудцев Сергей Александрович – начальник МКУ города Ижевска «Служба городского строительства»;
3. Грахов Валерий Павлович – Ректор ФБГОУ ВО «ИжГТУ им.М.Т.Калашникова»;

4. Гусейнов Байрам Алиевич – директор АПОУ УР «Строительный техникум»;

5. Климов Анатолий Иванович - директор АСРО «Строитель»;
6. Мельников Александр Сергеевич – заместитель директора ООО ГК «Мост»;
7. Пушин Михаил Анатольевич – директор  СРО Ассоциации  «Межрегионпроект»;

8. Рыбин Дмитрий Михайлович – главный инженер ООО «Сарапултеплоэнерго»;

9. Рязанцев Александр Петрович – заместитель генерального директора по строительству и инвестициям ООО «Ижстройгаз»;
10. Семенов Владимир Александрович – советник генерального директора АО «Прикампромпроект»;

11. Урванцев Евгений Николаевич – ВРИО руководителя КУ УР «УКС Правителства УР»;

12. Ходырев Александр Григорьевич – директор РОР «Союз  Строителей Удмуртии».
В состав Правления  Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» входят 15 членов, присутствовали на заседании Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» 22 декабря 2017 года –  12  членов (80%). Кворум для проведения заседания Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» и принятия решений по всем вопросам повестки имеется.

Приглашенные:
	Ельпина О.П.

	- начальник управления развития строительного комплекса         Минстроя УР;

	Своекошин В.И.
	- генеральный директор ОАО "Удмуртгипроводхоз";

	Текунов В.Н.
	- член Совета ветеранов;

	Балуева Т.С.
	- зам. директора РОР  «Союз  Строителей Удмуртии»;

Председатель заседания:  В.А.Семенов
Секретарь заседания:  О.А. Холоша
Повестка дня:

1. О составе  коллегиального руководящего органа (Правления) РОР «Союз Строителей Удмуртии». Докладчик: Семенов В.А.

2. Анализ работы РОР «Союз Строителей Удмуртии» за 2017 год и рассмотрение проекта плана работ на 2018 год. Докладчик: А.Г. Ходырев.
3. О ситуации в строительной отрасли Удмуртии в 2017 году и прогноз на 2018 год. Докладчик: А.Г. Ходырев. Длительность: 15 мин. Прения по вопросу:  5 мин.

4. О внесении изменений в учредительные документы организации АНО "Центр Квалификация", учрежденной РОР «Союз Строителей Удмуртии». Докладчик: А.Г. Ходырев. Длительность: 5 мин.  Прения по вопросу:  5 мин.

5. Об исключении членов РОР «Союз Строителей Удмуртии». Докладчик: А.Г. Ходырев. Длительность: 5 мин.  Прения по вопросу:  5 мин.

6. Об утверждении списка лиц,  представленных к награждению.  Докладчик: Семенов В.А. Длительность - 5 мин.

7. Разное.

Правление Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» открыл Председатель Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» Владимир Александрович Семенов, который довел до  присутствующих информацию о составе участников заседания Правления, наличии кворума, его компетентности в принятии решений и предложил присутствующим перейти к утверждению повестки Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии».

Поступило предложение утвердить  рассмотренную повестку заседания.
   Принято решение:  единогласно – «ЗА».

Утвердить повестку заседания Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии».

1. По первому вопросу повестки: О составе  коллегиального руководящего органа (Правления) РОР «Союз Строителей Удмуртии».

ВЫСТУПИЛ В.А. Семенов, который доложил о необходимости исключить следующих членов из состава Правления:
- Беркутова Сергея Валентиновича - по причине прекращения трудовых отношений с организацией Членом Союза;

- Мацко Сергея Ивановича -  по причине прекращения трудовых отношений с организацией Членом Союза;

- Красноперова Сергея Васильевича - по причине прекращения трудовых отношений с организацией Членом Союза;

- Устинову Ольгу Геннадьевну - по причине выхода Филиала НП «МОП (СРО)» по УР из членов Союза;
- Шикалова Сергея Николаевича - по заявлению.

А также избрать дополнительно в состав Правления РОР "Союз Строителей Удмуртии" с последующим утверждением на годовом Общем собрании следующие кандидатуры:

- Баранов Михаил Николаевич - заместитель генерального директора по капитальному строительству ОАО "Удмуртнефть";
- Белослудцев Сергей Александрович - начальник МКУ города Ижевска "Служба городского строительства";
- Мельников Александр Сергеевич -  заместитель директора ООО ГК "Мост";
- Попытаев Алексей Владимирович – заместитель начальника ФГУП "ГВСУ № 8";

- Рыбин Дмитрий Михайлович - главный инженер ООО "Сарапултеплоэнерго";

- Рязанцев Александр Петрович - заместитель генерального директора по строительству и инновациям  ООО "Ижстройгаз";
- Урванцев Евгений Николаевич - ВРИО руководителя КУ УР «УКС Правительства УР».
Принято решение:
1.1. Исключить из состава Правления:

- Беркутова Сергея Валентиновича - по причине прекращения трудовых отношений с организацией Членом Союза;

- Мацко Сергея Ивановича -  по причине прекращения трудовых отношений с организацией Членом Союза;

- Красноперова Сергея Васильевича - по причине прекращения трудовых отношений с организацией Членом Союза;

- Устинову Ольгу Геннадьевну - по причине выхода Филиала НП «МОП (СРО)» по УР из членов Союза;
- Шикалова Сергея Николаевича - по заявлению.

1.2. Избрать дополнительно в состав Правления РОР "Союз Строителей Удмуртии" с последующим утверждением на годовом Общем собрании следующие кандидатуры:

- Баранов Михаил Николаевич - заместитель генерального директора по капитальному строительству ОАО "Удмуртнефть";
- Белослудцев Сергей Александрович - начальник МКУ города Ижевска "Служба городского строительства";
- Мельников Александр Сергеевич -  заместитель директора ООО ГК "Мост";
- Попытаев Алексей Владимирович – заместитель начальника ФГУП "ГВСУ № 8";

- Рыбин Дмитрий Михайлович - главный инженер ООО "Сарапултеплоэнерго";

- Рязанцев Александр Петрович - заместитель генерального директора по строительству и инновациям  ООО "Ижстройгаз";
- Урванцев Евгений Николаевич - ВРИО руководителя КУ УР «УКС Правительства УР».
2.  По второму вопросу повестки: Анализ работы РОР «Союз Строителей Удмуртии» за 2017 год и рассмотрение проекта плана работ на 2018 год.
ВЫСТУПИЛ А.Г. Ходырев, который доложил об исполнении плана работ за 2017 год. Предложил членам Правления ознакомиться с проектом плана работ на 2018 год (Приложение № 1), принять его за основу, направить свои предложения для включения в план работы до 14 января 2018 года.
Принято решение: единогласно – «ЗА».
Принять за основу проект плана работы РОР «Союз строителей Удмуртии» на 2018 год, членам Правления направить свои предложения в план работы для утверждения до 14 января 2018 год.
3.  По третьему вопросу повестки: О ситуации в строительной отрасли Удмуртии в 2017 году и прогноз на 2018 год.
ВЫСТУПИЛ А.Г.Ходырев, который доложил о текущей ситуации в строительной отрасли, на основании приведенных статистических данных и проведенного анализа среди строительных организаций УР.
Принято решение: единогласно – «ЗА».
Принять к сведению.
4.  По четвертому вопросу повестки: О внесении изменений в учредительные документы организации АНО "Центр Квалификация", учрежденной РОР «Союз Строителей Удмуртии».
ВЫСТУПИЛ А.Г.Ходырев, который доложил о необходимости регистрации вносимых изменений в учредительные документы организации АНО "Центр Квалификация", учрежденной РОР «Союз Строителей Удмуртии», ввиду смены наименования.
Принято решение: единогласно – «ЗА».
Внести изменения в учредительные документы организации АНО "Центр Квалификация", учрежденной РОР «Союз Строителей Удмуртии», в связи со сменой наименования. Поручить директору А.Г. Ходыреву  произвести соответствующие действия по регистрации вносимых изменений.
5.  По пятому вопросу повестки: Об исключении членов РОР «Союз Строителей Удмуртии».
ВЫСТУПИЛ А.Г. Ходырев, который проинформировал членов Правления о поступившем заявлении о добровольном выходе из состава членов РОР «Союз Строителей Удмуртии» организации Группа компаний ООО «Ижпромвентиляция».
Принято решение: единогласно – «ЗА».
Исключить организацию Группа компаний ООО «ИПВ» из состава членов РОР «Союз Строителей Удмуртии».

6.  По шестому вопросу повестки: Об утверждении списка лиц,  представленных к награждению.
ВЫСТУПИЛ А.Г. Ходырев, который предложил ознакомиться со списком лиц (Приложение № 2), представленных к награждению, утвердить.

Принято решение: единогласно – «ЗА».
Утвердить предложенный список лиц, представленных к награждению.
7. По седьмому вопросу повестки: Разное

1) О съезде НОСТРОЙ.
2) Об издании книги «История строительства Удмуртии».

3) О сотрудничестве с Минстроем УР.

Принято решение: единогласно – «ЗА».
Принять к сведению.
   Председатель заседания Правления                                               В.А. Семенов
   Протокол заседания вела:                                                                 О.А. Холоша